
 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04 декабря 2014 г.  № 25/112 

Екатеринбург 

 
Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий 
 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 

№ 156/1173-6 и от 26.03.2014 № 223/1436-6), Избирательная комиссия 

Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) муниципального образования Алапаевское и Махнёвского 

муниципального образования, – в связи со смертью: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Колпакова 

Валентина 
Сидоровна 

05.03.1957 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

38 

 

 



 2 

2) Горноуральского городского округа, – в связи с назначением 

Пригородной районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Зверева Галина 

Александровна 
04.11.1959 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
661 

 

3) Верх-Исетского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Осипов Сергей 

Владимирович 
13.10.1978 Собрание избирателей по 

месту работы 
 

2 Соломко Наталья 
Николаевна 

21.06.1970 Собрание избирателей по 
месту жительства 

 

 

4) Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – на основании личных письменных заявлений: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Гусакова Елена 

Аркадьевна 
13.11.1965 Собрание избирателей по 

месту работы 
1469 

2 Павличук Алла 
Игоревна 

21.09.1963 Собрание избирателей по 
месту работы 

1469 

3 Рыжков Михаил 
Михайлович 

31.01.1986 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1489 

4 Скачков Станислав 
Владимирович 

19.09.1972 Собрание избирателей по 
месту работы 

1489 

5 Чупина Светлана 
Степановна 

23.04.1956 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

1492 

6 Микулина Зоя 
Витальевна 

13.08.1968 Общероссийская 
политическая партия 
«Народная партия «За 
женщин России» 

1506 

7 Серебренникова 
Евгения Юрьевна 

06.10.1981 Собрание избирателей по 
месту работы 

1507 

8 Федякова Зинаида 
Павловна 

21.10.1961 Собрание избирателей по 
месту работы 

1507 

9 Попкова Елена 
Игоревна 

05.05.1986 Общероссийская 
политическая партия 
«Народная партия «За 
женщин России» 

1522 



 3 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
10 Токарев Дмитрий 

Владимирович 
03.05.1980 Политическая партия 

«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1522 

11 Алянич Олеся 
Николаевна 

16.12.1967 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1535 

12 Карелина Ольга 
Андреевна 

20.04.1988 Собрание избирателей по 
месту работы 

1535 

13 Колясникова Алла 
Геннадьевна 

26.04.1979 Общероссийская 
политическая партия 
«Народная партия «За 
женщин России» 

1535 

14 Помаскина Ольга 
Константиновна 

31.05.1987 Общественное движение 
«Наш дом - наш город» 

1535 

15 Смирнов Евгений 
Павлович 

22.08.1966 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1535 

16 Пестерев Евгений 
Владимирович 

17.07.1982 Общественное движение 
«Наш дом - наш город» 

1469-1536, 
2634-2636 

 

5) Чкаловского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Пастухова Светлана 

Николаевна 
06.07.1968 Политическая партия 

«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1747 

 

6) Ивдельского городского округа, – на основании личных 

письменных заявлений: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Федотова 

Александра 
Александровна 

07.08.1988 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1803 

2 Праздникова Анна 
Владимировна 

22.10.1985 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1804 

3 Хицко Нина 
Петровна 

21.06.1977 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1804 

4 Боева Мира 
Яковлевна 

07.11.1957 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1805 

5 Денисенко Петр 
Степанович 

02.01.1956 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

1805 



 4 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
6 Джабраилова 

Сабина Эльчиновна 
05.10.1992 Собрание избирателей по 

месту работы 
1808 

 

7) Каменского городского округа, – в связи с назначением Каменской 

районной территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Андреева Нина 

Александровна 
12.05.1954 Политическая партия 

«Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

420 

2 Курмачева Наталья 
Юрьевна 

22.10.1963 Собрание избирателей по 
месту жительства 

420 

 

8) городского округа Красноуральск, – в связи с назначением 

Красноуральской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Стяпина Ольга 

Ильинична 
26.10.1955 Собрание избирателей по 

месту жительства 
 

2 Галкина Ирина 
Владимировна 

06.09.1978 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

 

9) городского округа Красноуфимск: 

– в связи с назначением Красноуфимской городской территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Коробицына 

Наталья 
Валентиновна 

13.07.1978 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

– на основании личных письменных заявлений: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
2 Кардашин Сергей 

Николаевич 
29.11.1976 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

3 Мухаматрахимова 
Ирина 
Махмутьяновна 

16.05.1975 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



 5 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
4 Стамиков Владимир 

Борисович 
11.09.1949 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 

10) городского округа «Город Лесной», – в связи со смертью: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Хазов Сергей 

Владимирович 
16.05.1963 Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

 

 

11) Новоуральского городского округа, – в связи с назначением 

Новоуральской городской территориальной избирательной комиссией 

членами участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Баранов Александр 

Георгиевич 
26.05.1977 Собрание избирателей по 

месту работы 
2299 

2 Малышев Виктор 
Андреевич 

10.01.1995 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2307 

 

12) Пышминского городского округа, – в связи со смертью: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Суцепин Иван 

Тихонович 
29.09.1959 Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

13) Слободо-Туринского муниципального района, – в связи с 

назначением Слободо-Туринской районной территориальной избирательной 

комиссией членом участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Фефелова Лидия 

Петровна 
01.10.1966 Собрание избирателей по 

месту работы 
829 

 

14) Тавдинского городского округа, – в связи с назначением 

Тавдинской районной территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 

 



 6 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
1 Освальд Алексей 

Карлович 
04.04.1948 Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
917 

 

15) Туринского городского округа: 

– на основании личных письменных заявлений: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Лапина Ольга 

Александровна 
12.08.1981 Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 
1024 

2 Шишкина Галина 
Анатольевна 

08.10.1976 Всероссийская политическая 
партия «Партия пенсионеров 
России» 

1026 

3 Шевелева Ирина 
Валентиновна 

03.03.1973 Политическая партия 
«Российская объединенная 
демократическая партия 
«ЯБЛОКО» 

1026 

 

– в связи с назначением Туринской районной территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения Кем предложен № избирательного 

участка (участков)  
4 Селезнева Наталья 

Федоровна 
18.01.1979 Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-
демократическая партия 
России 

1029 

 

2. Направить настоящее постановление Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, территориальным избирательным 

комиссиям и опубликовать на официальном сайте Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


